[image: image1.png]Camara Municipal de Sete Lagoas

ESTADO DE MINAS GERAIS

Gabinete Vereador Ismael Soares de Moura - PSOL
PEDIDO DE PROVIDÊNCIA Nº _______________/2015.

O vereador que este subscreve requer, ouvida esta Casa e após os trâmites regimentais, que seja enviada correspondência ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, Márcio Reinaldo Dias Moreira, para que o mesmo se digne mover gestões junto ao órgão competente, solicitando a revitalização da Praça do bairro Jardim Primavera II, localizada na Avenida Darci Luciano da Silva com a Rua Rosa Rodrigues Abreu.
JUSTIFICATIVA

A presente propositura tem por finalidade a revitalização da referida praça, tendo em vista que a mesma se encontra mal cuidada. Apesar de ser um logradouro de nosso município, há anos esta praça está abandonada pelo poder público, e por isso precisa de melhorias. Além disso, a revitalização proporcionará um ambiente mais agradável para a comunidade, além de uma imagem paisagística mais bonita.

Dessa forma, providências devem ser urgentemente tomadas, pois, este serviço irá trazer inclusão e bem-estar aos moradores e frequentadores do local, além, é claro, de atender ao interesse público em geral.
Sala das Sessões, 17 de agosto de 2015.

Ismael Soares de Moura

Vereador – PSOL